

Codice DB1614

D.D. 29 maggio 2013, n. 214

D.G.R. n. 17-3285 del 3/07/2006 - D.G.R. n. 23-6172 del 18/06/2007 - D.D. 249 del 29/11/2010 - Misura 1, Linea d'intervento "d." sostegno del programma d'intervento del PQU - Autorizzazione all'erogazione del premio a favore del Comune di Santo Stefano Belbo (CN).

(omissis)
IL DIRIGENTE
(omissis)
determina

per le considerazioni espresse in premessa che qui integralmente e sostanzialmente si richiamano:

1. di approvare la scheda "1" allegata al presente atto, relativa al Comune Santo Stefano Belbo (CN);
2. di autorizzare il pagamento in un'unica soluzione a favore del Comune di Santo Stefano Belbo (CN) della somma di euro 269.621,22 così ripartita:
 - euro 218.119,19 sul capitolo 234400 (fondi statali) della UPB DB17022 ora UPB DB16142 – impegno n. 3844/2010;
 - euro 51.502,03 sul capitolo 235803 (fondi regionali) della UPB DB17022 ora UPB DB16142 – impegno n. 985/2011,pari al 49,32% della spesa ammessa e rideterminata in ragione del ribasso d'asta indicato nel contratto d'appalto e della documentazione prodotta, mediante accredito sul conto corrente intestato al Comune medesimo;
3. di rinviare a successivo atto la eventuale riduzione degli impegni nn. 3844/2010 e 985/2011.

Ai sensi dell'art. 3 u.c. della L. 241/90 e s.m.i., avverso la presente determinazione può essere presentato ricorso al Capo dello Stato entro centoventi giorni ovvero al Tribunale Amministrativo Regionale entro sessanta giorni dalla avvenuta piena conoscenza della medesima.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. 22/2010.

Il Dirigente
Claudio Marocco

Allegato

**CONTRIBUTI PQU ANNO 2006 - DGR 17-3285 del 03/07/2006 - D.D. n. 188 del 03/07/2007
COMUNE DI SANTO STEFANO BELBO (CN)**

	Luoghi di intervento	quadro economico di spesa ammessa				TOTALE SPESA AMMESSA
		lavori a base d'asta	oneri di sicurezza max 4%	IVA al 10%	Spese tecniche max.12% (IVA e oneri compresi)	
Ammessi con d.d. 249 del 29/11/2010	Riqualificazione percorsi pedonali al servizio dei fronti commerciali	€ 549.705,72	€ 11.984,44	€ 56.169,02	€ 28.437,29	€ 646.296,47
						€ 646.296,47
Premio					49,32%	€ 318.753,42
Verifica progetto esecutivo	Luogo di intervento	lavori a base d'asta	oneri di sicurezza max 4%	IVA al 10%	Spese tecniche max.12% (IVA e oneri compresi)	TOTALE SPESA CONCESSA
Dati approvati con nota del 20/07/2011	Riqualificazione percorsi pedonali al servizio dei fronti commerciali	€ 549.705,72	€ 11.984,44	€ 56.169,02	€ 28.437,29	€ 646.296,47
						€ 646.296,47
Premio					49,32%	€ 318.753,42

Riqualificazione percorsi pedonali al servizio dei fronti commerciali

Imp. lavori a base d'asta concesso	€	549.705,72
ribasso d'asta		13,80%
oneri di sicurezza	€	11.984,44
IMPORTO CONTRATTUALE	€	485.830,78
I.V.A. sui lavori	€	48.583,08
Spese Tecniche (+ i.v.a + oneri)	€	24.596,67
totale spesa ammissibile post-contratto	€	559.010,53

(nota 1)

COMUNE DI SANTO STEFANO BELBO (CN)

verifica da perizia di variante	Luoghi di intervento	importo lavori	oneri di sicurezza max 4%	IVA al 10%	Spese tecniche max.12% (IVA e oneri compresi)	NUOVO TOTALE SPESA CONCESSA	
notifica del 10/08/2012	Riqualificazione percorsi pedonali al servizio dei fronti commerciali	€ 533.909,23	€ 11.640,29	€ 54.554,95	€ 27.620,19	€ 627.724,66	
					Premio	49,32%	€ 309.593,80

riquantificazione premio

Imp. lavori a base d'asta post-perizia	€	533.909,23	
ribasso d'asta		13,80%	
oneri di sicurezza	€	11.640,29	
Importo Conto Finale	€	471.870,05	(nota 2)
I.V.A. sui lavori effettuati	€	47.187,00	
Spese Tecn. consuntivo (+ i.v.a + oneri)	€	27.620,19	(nota 3)
totale spesa ammissibile intervento post-Contabilità Finale	€	546.677,24	
Premio ammesso del 49,32%	€	269.621,22	

Economia realizzata € 49.132,20

(nota 1) : Contratto n. Rep.2339 del 28/09/2011 con la ditta OLIVA COSTRUZIONI s.r.l. di Santo Stefano Belbo (CN) - Verbale di consegna in data 28/09/2011

(nota 2) : certificato di ultimazione lavori in data 25/03/2013. Le opere sono state eseguite con l'introduzione di perizia di variante approvata con delibera di giunta comunale n 30 del 16/03/2012; gli importi sono stati ricalcolati sulla base delle modifiche apportate. L'importo dei **lavori ammessi** è rendicontato nel Certificato di Regolare Esecuzione approvato con Determinazione del Responsabile Servizio Tecnico Comunale n. 31 del 08/05/2013.

(nota 3) : L'importo delle **spese tecniche** ammissibili trova capienza nelle somme erogate al professionista con mandati di pagamento n. 1916 del 24/11/2011 e n. 1755 del 28/11/2012 nonché alle somme liquidate al professionista con Determinazioni del Responsabile Servizio Tecnico Comunale n. 97 del 19/12/2012 e n. 72 del 9/11/2011.